Navrh rozpoc¢tu na rok 2008

. Divodova zprava

Néavrh rozpoctu na r. 2008 je koncipovan jako piebytkovy, s ptebytkem ve vysi

3.777.700,-K¢.

Planovany piebytek bude pouzit na splatky avért:

— od SFZP — splatka v r.2008 ve vysi 1.148.000,-K¢&

- od VOLKSBANK CZ ve 2.330.000,-K¢ ( tj. vySe Cerpani k 31.12.2007 )

Rozpocet je sestaven na zéklade n€kolika limitujicich faktora :

-z pfedpokladaného vysledku hospodateni za r. 2007

- Danové ptijmy jsou dle schvalené¢ho urceni dani pro r. 2008.

- Zajistuje komplexni finan¢ni kryti Planu investic a oprav na r. 2008.

-V rozpoctu nejsou zahrnuty piipadné investi¢ni dotace. Do rozpo¢tu mohou byt zahrnuty
az na zéklad¢ schvaleni dotaci a pfipadném podpisu konkretnich smluv.

- Rozpocet ptedpoklada kompletni realizaci ,, developerského projektu Ivaiiska x Hlinek®,
vcetné vynosu z prodeje stavebnich parcel v hodnoté 7.000.000,-K¢.

V soucasné dobé vime o schvélené dotaci z Parlamentu CR na ,, odstranéni havarijniho

stavu mistnich komunikaci“ ve vysi 3 mil K¢&.

. Prijmy

Navrh pfijm na r. 2008 vychazi z planovanych piijmi na rok 2007.

Dale je nar. 2008 planované zvySeni stocného z 18,-K¢ 4 1 m3 na 20,-K¢ 4 1 m3.

U pfijmi za poplatky za popelnice je pocitano se stejnym piijmem jako v r. 2007 .

U piijmil z prondjmi jsou jiz zapocitany piijmy za pronajem JZD.

Je zapo¢itano 1.700.000,-K¢& za zadrzné z SFZP.

Jsou zahrnuty ptijmy ve vysi 7.000.000,-K¢ z prodeje stavebnich pozemk ( Ivanska —
Hlinek )

Nejsou zahrnuty zZadné ptipadné investi¢ni dotace.

. Vydaje

Navrzena vydajova ¢ast rozpoctu zajiSt'uje dva zakladni predpoklady:

- zajiStuje bézny chod OU, vcetné zajiSténi standardnich vydaji na tdrzbu majetku, uklid,
financovani spolecenskych, kulturnich a sportovnich aktivit atd. ( béZné vydaje ).

- davéa predpoklad pro zajisténi financovani planu Investic a oprav . Je zajisténo
spolufinancovani v ptipad¢, Ze obec bude uspésna se zadostmi o dotace z EU
prosttednictvim SFZP a Regiondlniho operaéniho programu.

a) silnice (ucet 2212)

doplatek za Ul. U Hgjku 1.200.000,-K¢
Ivanska — Hlinek 2.500.000,-K¢
projekt na komunikaci — bytovky Pfibicka 150.000,-K¢
rezerva na bézné opravy 535.000,-K¢
Celkem : 4.385.000,-K¢
b) pitna voda ( vodovod, ucet 2310 )
Ivanska - Hlinek 700.000,-K¢
K Trati + rezerva 100.000,-K¢

Celkem: 800.000,-K¢



¢) chodniky ( ucet 2219)

- Ivanska — Hlinek 500.000,-K¢

- rezerva na béZné opravy 320.000,-K¢

—  Celkem 820.000,-K¢

d) Skola (ucet 3113)

—  provoz ZS 1.800.000,-K¢ zde je zahrnuto 50.000,-K¢ na
vytapéni haly SOKOLa

— spolufinancovani zatepleni a vymény oken  1.650.000,-K¢

e) rozhlas a televize ( ucet 3341)
- nova telefonni ustfedna a doplnéni a oprava reproduktorac  200.000,-K¢

- béznd oprava a udrzba 40.000,-K¢
-  Celkem 240.000,-K¢
f) télovychovna Cinnost ( ucet 3419 )

- SOKOL 110.000,-K¢

- SK 110.000,-K¢

—~  Celkem 220.000,-K¢

g) ostatni zalezitosti kultury a cirkvi (icet 3399) 100.000,-K¢
Zde jsou planovana bézné vydaje na zajisténi spolecenskych a kulturnich akci potfadanych obci.

h) verejné osvétleni ( icet 3631)

- Ivanska - Hlinek 300.000,-K¢
- Provoz osvétleni 220.000,-K¢
- Celkem 520.000,-K¢
ch) regenerace verejnych ploch (ucet 3745) 2.000.000,-K¢

Jedna se o vydaje planované na Regeneraci vetfejnych ploch (celkova investice cca 18 mil K<)

i) Dim pro seniory (ticet 4357) 900.000,-K¢
Jedna se o naklady na dokonceni projektové dokumentace pro stavebni povoleni a zpracovani
zadosti o dotaci.

4. Zavér

a) piijmy jsou specifikovany s velkou piesnosti a pravdépodobnosti. Jsou podminény
schvalenim na ZO nového sto¢ného.
b) Zahrnuté vydaje jsou vcelku pfesné a zahrnuji nutné naklady na béZzny chod obce a
pokryti Planu investic a oprav na r. 2008.
d) Investicni akce:- realizace je zavisla na ziskani dotaci

- projekéné budou pfipraveny i finan¢né zajistény

- dofinancovani z vlastnich zdroji je zajiSténo



-3 .

Na strané vydaju je moZno ménit pouze priority, ale NE celkovou ¢astku. To znamena,
kdyZ budeme chtit n¢kde pridat, tak musime navrhnout, kde ubrat.

Z divodu mozného zahajeni prodeje stavebnich mist v lokalité Ivanska — Hlinek je nutné
schvalit podminky prodeje téchto pozemkd.

5. Navrh na usneseni

7.0 schvaluje predloZeny ( viz priloha ) rozpocet na r. 2008 s celkovymi piijmy 27.599.000,-K¢
a vydaji 23.821.300,-K¢

Z.0 uklada rozepsat schvaleny rozpocet na r. 2008 do jednotlivych polozek.

T: 31.1.2008 O: cetni

7.0 schvaluje podminky prodeje pozemkii v planované vystavbé RD v lokalité Ivaniska
Hlinek.

Ve Vranovicich dne 12.12.2007

Vypracoval: ing. Jan Helikar
starosta obce

Schvaleno v ZO dne 20.12.2007
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Rozpocet nar 2008 - prijmy

polozka

Danové pfijmy

DPH

poplatky a dané

Poplatky odpad

Ostatni poplatky

majetkové dané (dan z nemovitosti)

danové prijmy celkem

1012/2131
2119/xx
2321/2111X
3113/2132
3399/x
3612/2132
3421/2321
3314/211
3317/2111
3341/2111
3632/2111
3633/2143
3639/XXXX
3349/2111
4319/2111
3725/2324
6171/ XXXX
6171/2132

z pronajmua pozemku
Dobyvani nerostt
kanalizace

pronajem T-mobile

Ostatni €innost v kultuie
pronajem nemovitosti
Neinvesti¢ni dary
knihovnicka €innost
vystavnicka €innost v kultuie
rozhlas, televize
pohiebnictvi

pronajem plynovodu

Kom sluzby (pronajem DS, JZD, Svazarm)
sdél. Prostiedky

Piijmy ze socialni pece
EKO-KOM, tfidéni odpadu
¢innost mistni zpravy
pronajem posta

pfijmy z vlast. ¢innosti celkem

1012/3111
3612/3112,3

z pr. Pozemki
z pr. Nemovitosti

pfijmy z prodeje investi€niho majetku

4111x
4112x
4116x
4121x
4122x
4213x
4222x
2460x
dotace celkem

631X
640X

prijmy celkem

neinvest.dotace

neinvest. Dotace

ost. Neinv. Dot.

neinv. Dot. Od obci
neinv. Dot.Od.Kraju
invest. Dotace

investi¢ni dotace od kraje
splatky od obyvatel

P¥ijmy z finanénich operaci
ostatni pfijmy

Ve Vranovicich dne 5.12.2007

Navrhr. 2008 v K¢

7.920.000,-K¢é
5.400.000,-K¢é
420.000,-Ké
880.000,-K¢

0,00 Ké
680.000,-K¢
15.300.000,-K¢é

30.000,-K¢e
69.000,-K¢é
1.350.000,-K¢é
52.000,-K¢é
20.000,-K¢é
12.000,-Ké
12.000,-Ké
15.000,-Ké
30.000,-Ké
6.000,-K¢é
20.000,-K¢é
400.000,-Ké
395.000,-K¢é
10.000,-K¢é
18.000,-Ké
90.000,-K¢é
10.000,-Ké
30.000,-Ké
2.569.000,-K¢

7.000.000,-Ké&
0,00 Ké
7.000.000,-K¢&

0,00 Ké
650.000,-K¢

0,00 Ké
300.000,-K¢é

0,00 Ké
1.700.000,-K¢é

0,00 Ké
50.000,-K¢é
2.700.000,-K¢&

30.000,-Ké
0,00 Ké

27.599.000,-K¢é
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1014.
2212.
2219.
2310.
2221.
2321.
2323.
3113.
3113/X
3231.
3143.
3314.
3317.
3319.
3326.
3341.
3349.
3419.
3399.
3421.
3631.
3632.
3633.
3636.
3639.
3722.
3721.
3723.
3429.
3745.
3745.
4319.
4341.

4357.
5512,
6112.
6171.
6399.
6402.
2140/5329
3429/
6114/X

CELKEM

Rozpocet nar 2008 - vydaje

polozka

podnikani a restruktur. v zemeédélstvi

Utulek pro psi

silnice

chodniky

pitna voda

IDS

kanalizace-provoz
Udrzba vodnich toku
Provozni dot. Skola
Zatepleni ZS

zakladni um. Skola

Dim déti a mladeze
knihovna

vystavy kultura

kronika a ostatni kultura
ochrana pamatek
rozhlas televize
obcastnik

télovychvna éinnost
dary obyvateliim a cirkvi
zaj. ¢innost junaci
veiejné osvétleni
pohiebnictvi

udrzba inzenyrskych siti
uzemni rozvoj
komunalni sluzby
nakladani s odpady
Nebezpeény odpad
svoz ostatniho odpadu
Sokolské hristé

péce o vzhled obce
Regenerace vefejnych ploch
soc. pomoc duch.

SOC. pomoc vV nouzi

Dim pro seniory
pozarni ochrana
Zastupitelské organy
€éinnost mist. spravy
platby dani a poplatky
ostatni ¢innost
prispévky

ostatni zajmova €innost
Vyuétovani voleb

Navrh nar. 2008 v K¢

8.000,-K¢
10.000,-Ké
4.385.000,-K¢
820.000,-Ké
800.000,-Ké
49.300,-K¢
1.700.000,-K¢
10.000,-K¢é
1.800.000,-K¢
1.650.000,-K¢
5.000,-K¢
1.000,-K¢
253.000,-K¢é
52.000,-Ké
40.000,-K¢
10.000,-K¢é
240.000,-Ké
60.000,-K¢é
220.000,-K¢é
100.000,-K¢é
20.000,-K¢
520.000,-K¢é
1.000.000,-K¢é
173.000,-K¢
0,00 Ké
1.600.000,-K¢é
900.000,-Ké
70.000,-Ké
120.000,-K¢é
40.000,-K¢
450.000,-K¢é
2.000.000,-K¢
3.000,-K¢é
3.000,-K¢é

900.000,-K¢é
130.000,-K¢é
1.350.000,-K¢é
2.100.000,-Ké
150.000,-K¢
46.000,-K¢
8.000,-K¢
25.000,-K¢
0,00 Ké

23.821.300,-K¢



Rozpocet na r. 2008 - financovani

Prijmy : 27.599.000,-K¢é
Vydaje: 23.821.300,-Ké
Rozpocet je prebytkovy ve vysi: 3.777.700,-K¢

Finacovani rozpoétu na rok 2008:

zména stavu na uctu: 299.700,-K¢
- splatka pujéky od SFZP 1.148.000,-K¢&
- Splatka pujcky od VOLKSBANK CZ, a.s. 2.330.000,-K¢
stav na uctech: predpoklad k 31.12.2007: 1.024.000,-K¢
predpoklad k 31.12.2008: 1.323.700,-K¢

Ve Vranovicich dne 5.12.2007



